de octubre de 2014; 

Que, con Resolución Jefatural N° 0160-2022-INIA, de fecha 07 de 

octubre de 2022, se aprobó la modificación de la primera parte del TUSNE del INIA, 
aprobada por Resolución Jefatural N° 0117-2021-INIA, quedando constituida por 
doscientos cincuenta y ocho (258) productos y servicios no exclusivos; asimismo, se dejó 
sin efecto las Resoluciones Jefaturales N° 226-2015-INIA, N° 167-2016-INIA, y N° 188-
2016-INIA, que actualizaron precios de los servicios de la Guía de Servicios del INIA, 
aprobada por Resolución Jefatural N° 0304/2014-INIA de fecha 15 de octubre de 2014;

[...]

MIDAGRI-INIA y, N° 122-2025-MIDAGRI-INIA se aprobaron la quinta, sexta, séptima, 
octava, novena, décima, décimo primera y, décimo segunda modificación respectivamente, 
del TUSNE del INIA, aprobado por Resolución Jefatural N° 117-2021-INIA, quedando 
constituido con un total de setecientos noventa y cinco (795) bienes y/o servicios no 
exclusivos; 

Que, mediante Memorando N° 128-2026-MIDAGRI-INIA-GG/OPP, de 

fecha 26 de enero de 2026, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto remite el Informe  
N° 00012-2026-MIDAGRI-INIA-GG/OPP-UPM, elaborado por la Unidad de Planeamiento